
NR 959/2024 

Krajowy Depozyt Papierów Wartościowych Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie (00-498) przy ulicy Książęcej 4, wpisana do rejestru przedsiębiorców 
prowadzonego przez Sąd Rejonowy dla m. st. Warszawy, XII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego, pod nr  KRS 0000081582, NIP 526-10-09-528, 
wysokość kapitału zakładowego i kapitału wpłaconego - 21.000.000 zł. 

 Krajowy Depozyt  
Papierów Wartościowych S.A. 
ul. Książęca 4 
00-498 Warszawa 
 
T     22 537 93 43 
F     22 627 31 11 
E     kdpw@kdpw.pl 
       www.kdpw.pl 

 
 

UCHWAŁA  
ZARZĄDU KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW WARTOŚCIOWYCH S.A. 

Z DNIA 30 WRZEŚNIA 2024 r. 
 

W SPRAWIE ZMIANY  
REGULAMINU DOSTĘPU DO SYSTEMÓW INFORMATYCZNYCH KRAJOWEGO DEPOZYTU PAPIERÓW 

WARTOŚCIOWYCH 

 

Na podstawie § 23 ust. 2 Statutu Krajowego Depozytu Papierów Wartościowych, Zarząd Krajowego 
Depozytu postanawia co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie dostępu do systemów informatycznych Krajowego Depozytu Papierów 
Wartościowych, przyjętym uchwałą Zarządu Krajowego Depozytu nr 228/2020 z dnia 17 marca 2020 r. 
z późn. zm., wprowadza się następujące zmiany: 

1/ w § 2 po pkt 5 dodaje się pkt 5a w brzmieniu: 

„5a) grupie usług - rozumie się przez to przypisaną przez Krajowy Depozyt do wskazanego w 
regulaminie usługi typu uczestnika, listę aplikacji w ramach Portalu usług, do których dostępu udziela 
powołany przez uczestnika administrator uprawnień;”; 

2/ w § 4 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Z zastrzeżeniem ust. 2 - 3, komunikacja elektroniczna z KDPW dostępna jest dla uczestnika w trybie 
24/7.”; 

3/ w § 7: 

a/ w ust. 3 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) dostarczeniu do KDPW oświadczenia złożonego przez uczestnika w sprawie udzielenia tej osobie 
upoważnienia do działania w jego imieniu w zakresie wskazanym w tym oświadczeniu oraz 
potwierdzającego dane osobowe tej osoby wskazane przez nią w formularzu, o którym mowa w pkt 1. 
Dostarczenie oświadczenia do KDPW nie jest wymagane w przypadku, gdy dostępu udziela osoba 
upoważniona przez uczestnika, o której mowa w ust. 7 pkt 2 lub w § 11a; poprzez udzielenie dostępu 
do aplikacji, osoba ta potwierdza jednocześnie dane osobowe ustanowionego przez nią  
pełnomocnika.”, 

b/ w ust. 7 pkt 2 otrzymuje brzmienie: 

„2) udzielania innym osobom, które poprzez wypełnienie formularza, o którym mowa w ust.3 pkt 1, 
wystąpią o uzyskanie dostępu do aplikacji KDPW w zakresie określonym w pkt 1, upoważnień do 
komunikacji elektronicznej z KDPW w imieniu uczestnika, a także odwoływania takich upoważnień, 
poprzez, odpowiednio, udzielanie albo odbieranie im dostępu do aplikacji KDPW, a w przypadku, gdy 



 

2 / 3 

uczestnik działa w ramach danej usługi w imieniu innego lub innych podmiotów - również do działania 
w powyższym zakresie w imieniu tych innych podmiotów (rola administratora usługi).”; 

4/ § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8 

Z uwzględnieniem § 11a, określone dla danej usługi zasady dotyczące komunikacji, mogą przewidywać, 
że KDPW akceptuje albo odrzuca wyłącznie wnioski dotyczące uzyskania uprawnień, o których mowa 
w § 7 ust. 7 pkt 2 (rola administratora usługi). W takim przypadku, uczestnik zobowiązany jest 
upoważnić przynajmniej jedną osobę do działania w jego imieniu w roli administratora usługi. 
Uzyskanie dostępu do aplikacji KDPW przez osobę działającą w imieniu uczestnika w roli użytkownika, 
albo odebranie dostępu do aplikacji KDPW takiej osobie, może nastąpić wyłącznie przez osobę 
działającą w imieniu tego uczestnika, która uzyskała dostęp do tej aplikacji w roli administratora 
usługi.”;  

5/ w § 10: 

a/ w ust. 1 zdanie pierwsze otrzymuje brzmienie: 

„1. Osobę, która uzyskała dostęp do aplikacji KDPW w roli użytkownika, w związku z dostarczeniem 
przez uczestnika oświadczenia, o którym mowa w § 7 ust.3 pkt 2, albo na podstawie upoważnienia 
udzielonego jej zgodnie z § 7 ust.7 pkt 2 lub § 11a, uważa się za osobę upoważnioną przez uczestnika 
do komunikacji elektronicznej z KDPW realizowanej za pośrednictwem tej aplikacji, a czynności 
dokonane przez taką osobę uznaje się za czynności dokonane przez tego uczestnika w imieniu własnym 
lub w imieniu reprezentowanego przez niego w ramach tej aplikacji podmiotu.”, 

b/ ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2. Osobę, która uzyskała dostęp do aplikacji KDPW w roli administratora usługi, w związku z 
dostarczeniem przez uczestnika oświadczenia, o którym mowa w § 7 ust.3 pkt 2, uważa się za osobę 
upoważnioną do udzielania innym osobom upoważnień uprawniających je do komunikacji 
elektronicznej z KDPW realizowanej za pośrednictwem tej aplikacji przez uczestnika działającego w 
imieniu własnym lub w imieniu reprezentowanego przez niego w ramach tej aplikacji podmiotu. 
Postanowienie ust.1 zd. drugie stosuje się odpowiednio.”; 

6/ w rozdziale 2 po § 11 dodaje się oddział 4 w brzmieniu: 

„Oddział 4  

Administrator Uprawnień 

§ 11a 

1. Regulamin usługi może wskazywać, że uczestnik w danym typie uczestnictwa, zobowiązany jest 
ustanowić administratora uprawnień. W takim przypadku, uczestnik zobowiązany jest upoważnić 
przynajmniej jedną osobę do działania w jego imieniu w roli administratora uprawnień.  

2. Administrator uprawnień jest osobą upoważnioną przez uczestnika do zarzadzania dostępem do 
aplikacji, w których występuje lub w przyszłości będzie występować ten uczestnik w relacji z KDPW, 



 

3 / 3 

które w dniu udzielenia mu upoważnienia są przypisane przez Krajowy Depozyt do, właściwej dla 
danego typu uczestnictwa, grupy usług, oraz dostępem do innych aplikacji, które zostaną w 
przyszłości przypisane przez KDPW do tej grupy usług. 

3. Przez zarządzanie przez administratora uprawnień dostępem do aplikacji rozumie się nadawanie 
uprawnień innym osobom upoważnionym przez uczestnika do działania w komunikacji z Krajowym 
Depozytem, w roli administratora usługi lub użytkownika, a także odwoływania takich uprawnień, 
poprzez, odpowiednio, udzielanie albo odbieranie im dostępu do określonej aplikacji, a w 
przypadku, gdy uczestnik działa w ramach danej usługi w imieniu innego lub innych podmiotów - 
również do działania w powyższym zakresie w imieniu tych innych podmiotów.   

4. Uzyskanie dostępu do aplikacji KDPW wchodzących w skład grupy usług przez osobę działającą w 
roli administratora usługi lub użytkownika albo odebranie dostępu do aplikacji KDPW takiej osobie, 
może nastąpić wyłącznie przez działającego w imieniu tego uczestnika administratora uprawień.  

5. Uzyskanie dostępu do zarządzania dostępem przez administratora uprawnień wymaga podania 
danych identyfikujących osoby upoważnionej przez uczestnika, którymi są: numer PESEL – w 
przypadku osób z polskim obywatelstwem, albo data urodzenia – w przypadku osób z 
obywatelstwem innym niż polskie. 

6. Uzyskanie dostępu do zarządzania dostępem przez administratora uprawnień  wymaga posiadania 
konta dostępowego oraz złożenia wniosku.  

7. Złożenie wniosku polega na: 
1) wypełnieniu przez osobę upoważnioną przez uczestnika dedykowanego formularza internetowego 

udostępnionego w ramach Portalu usług oraz  
2) dostarczeniu do KDPW oświadczenia złożonego przez uczestnika w sprawie udzielenia tej osobie 

upoważnienia do działania w jego imieniu w zakresie wskazanym w tym oświadczeniu oraz 
potwierdzającego dane osobowe tej osoby wskazane przez nią w formularzu, o którym mowa w 
pkt 1. 

8. Oświadczenie, o którym mowa w ust. 7 pkt 2, uczestnik dostarcza do KDPW w formie pisemnej 
albo elektronicznej (w postaci dokumentu opatrzonego kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym).  

9. KDPW akceptuje albo odrzuca wniosek po przeprowadzeniu jego weryfikacji formalnej 
i merytorycznej.”. 

§ 2 

Uchwala wchodzi w życie z dniem 21 października 2024 r.  
 
 
Maciej Trybuchowski   Marcin Truchanowicz 
Prezes Zarządu   Członek Zarządu  
 
 
 
  


		2024-09-30T15:23:43+0200
	Maciej Trybuchowski


		2024-09-30T15:26:09+0200
	Marcin Truchanowicz




